
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

30.01.2022 – IV NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 
– O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla rodzin: Bodnar, 
   Rudzkich, Świć i Matera 

D: 10:30 
– Dziękczynna w 25 r. Sakramentu Małżeństwa Agaty i Marka 
   Bednarzów z prośbą o Boże błogosławieństwo 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Antosia  
   z okazji 3-ich urodzin – int. rodziców 

31.01.2022 – PONIEDZIAŁEK 

   

01.02.2022 – WTOREK 

Sz: 17:00 + Emilia (rś m.) i Stanisław Herba 

02.02.2022 – ŚRODA – Ofiarowanie Pańskie – Matki Bożej Gromnicznej 

B: 15:00 + Józef Popik – m-c po śmierci i pogrzebie – int. uczestn. pogrzebu 

D: 16:30 + Kazimierz i Jan Serwadczak 

Sz: 18:00 – W intencji dzieci przygotowujących się do I spowiedzi i Komunii Św. 

03.02.2022 – I CZWARTEK m-ca 

D: 17:00 + Józef Matura – m-c po śmierci i pogrzebie – int. uczestn. pogrzebu 

04.02.2022 – I PIĄTEK m-ca 

B: 15:00 + Andrzej Boruń (10rś m.) 

D: 16:30 – O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla Zosi (7ur.) i Mai (16ur.) 

Sz: 18:00 – O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla Hani Serwadczak (3ur.) 

05.02.2022 – I SOBOTA m-ca 

B: 8:30 – Intencja wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi  

D: 17:00 
– Dziękczynno-błagalna z okazji urodzin Urszuli i Lecha z prośbą  
   o Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia 

Sz: 18:00 – O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla Zosi (2ur.) – int. rodziców 

06.02.2022 – V NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 – Dziękczynna z ok. 86 urodzin Janiny Korotasz z prośbą o Boże błog. 

D: 10:30 + Maria (29rś m.), Piotr (78rś m.) i Zygmunt (21rś m.) Smok  

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Michaliny Buczek w dniu Chrztu 
   Świętego 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dziś czwarta niedziela zwykła w roku liturgicznym. Ostatnia niedziela stycznia trady-

cyjnie obchodzona jest jako Światowy Dzień Trędowatych ustanowiony w 1954 
roku. Módlmy się dzisiaj za wszystkich dotkniętych tą chorobą, aby zostali uzdro-
wieni. Prośmy także za tych, którzy leczą i opiekują się chorymi, aby czynili to zaw-
sze, szanując godność każdego człowieka.  

2. Ksiądz Arcybiskup Józef Kupny, Metropolita Wrocławski, mając na uwadze trudną 
sytuację finansową klasztorów Sióstr klauzurowych w naszej Archidiecezji, polecił 
zorganizować w dniu 30 stycznia 2022 r., w niedzielę przed Świętem Ofiarowania 
Pańskiego, okolicznościową zbiórkę do puszek, po każdej Mszy Świętej, na po-
trzeby tych Zakonów. Inicjatywa stanowi jedną z nielicznych okazji wyrażenia 
wdzięczności tym Siostrom, które trwają ustawicznie przed Panem i zanoszą do 
Niego, w imieniu lokalnego Kościoła na Dolnym Śląsku, modlitwy uwielbienia, prze-
błagania i prośby oraz wdzięczności za swoich dobrodziejów. 

3. W środę, 2 lutego, przypada święto Ofiarowania Pańskiego, popularnie zwane świę-
tem Matki Bożej Gromnicznej. Będziemy wspominać dzień, kiedy Maryja i Józef 
przynieśli małego Jezusa do świątyni, aby ofiarować Go Panu. Starzec Symeon na-
zwał Jezusa „Światłem na oświecenie pogan i ludu Izraela”. Msze Święte z błogosła-
wieństwem świec o godz. 15:00 w Błotach,16:30 w Dobrzyniu i 18:00 w Szydłowi-
cach. W Szydłowicach na Mszy św. o godz. 18:00 gromadzą się dzieci wraz rodzicami, 
które przygotowują się do spowiedzi i przyjęcia I Komunii Św.  

4. Tego dnia obchodzimy także ustanowiony przez Świętego Jana Pawła II Światowy 
Dzień Życia Konsekrowanego. Naszą modlitwą będziemy wspierać wszystkich, któ-
rzy oddali się na służbę Bogu i ludziom w zgromadzeniach życia zakonnego i insty-
tutach świeckich. Będziemy prosić Boga o nowe powołania do życia zakonnego. 

5. We wtorek zakończyłem tegoroczne odwiedziny duszpasterskie rodzin. Dziękuję 
tym wszystkim, którzy przyjęli kapłana, ministrantów, dziękuję za serdeczność, za 
wspólną modlitwę, za wszystkie rozmowy i cenne sugestie oraz za złożone ofiary 
kolędowe. Rodziny,  które z różnych powodów nie mogły spotkać się z duszpaste-
rzem w czasie kolędy, a są zainteresowane proszę o indywidualny kontakt.  

6. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota mie-
siąca: 

- w czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa o uświęcenie kapła-
nów i nowe powołania po Mszy św. o godz. 17:00 w Dobrzyniu; 

- w piątek nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy św. we wszyst-
kich kościołach, spowiedź pierwszopiątkowa pół godziny przed Mszą św.; 

- w sobotę nabożeństwo ku czci Matki Najświętszej po Mszy Świętej o godz. 8:30 
w Błotach i odwiedziny chorych i seniorów w domach. 

7. Najbliższa niedziela, 6 lutego, będzie pierwszą niedzielą miesiąca. Wystawienie Naj-
świętszego Sakramentu i adoracja po każdej Mszy Świętej. Zmiana tajemnic we 
wspólnocie Żywego Różańca.  



8. Na niedzielną lekturę polecam: miesięcznik Nowe Życie, tygodnik Gość Niedzielny, 
dla dzieci miesięcznik Mały Gość.   

9. W tym tygodniu o posprzątanie kościołów prosimy następujących parafian: 

*w Szydłowicach: Aneta i Andrzej Abel, Angelika i Mateusz Abel, Wiktoria i Bartłomiej 
Bukas, Stanisław Załugowicz, Beata i Kazimierz Abel, Andrzej Kasprzycki, Barbara Wężyk, 

*w Dobrzyniu: Iwona i Tomasz Tomczyk-Palacz, Michał i Beata Iwańczuk, Piotr Ser-
wadczak, Bronisław i Regina Pawlaczek, Mariusz i Marzena Woźniak,   

*w Błotach: Renata i Mirosław Wróbel, Elżbieta Owsiak, Halina Boruń, Pasierbska 
Alicja, Anna i Tomasz Pawulich, Izabela i Jarosław Pawulich. 

10. Pamiętajmy w modlitwie o chorych, cierpiących i konających. 

11. Pragnę zaprosić wszystkich parafian do udziału w Akcji „Oczyść Dom i Świat z elek-
trośmieci – wesprzyj z nami Kościoły na Wschodzie gdzie mieszkają nasi rodacy”. 
W środę 16 lutego zostanie przeprowadzona zbiórka elektrośmieci (zużytego 
sprzętu elektrycznego, elektronicznego oraz AGD). Zbiórka w Szydłowicach, Błotach 
i Dobrzyniu przy kościołach do godz. 10:00. 

12. Wszystkim przeżywającym w najbliższym tygodniu dzień imienin, urodzin oraz inne 
jubileusze życzę obfitości Bożego błogosławieństwa i Bożego światła na drogach co-
dzienności.  

13. Najmłodszym dzieciom i młodzieży życzę dobrego odpoczynku w czasie ferii. Para-
fianom i gościom życzę błogosławionej niedzieli oraz tygodnia. 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM  

• poniedziałek, 31 stycznia – Święty Jan Bosko (1815-1888), włoski kapłan, założyciel 
wspólnoty salezjańskiej, wybitny wychowawca młodzieży; 

• sobota, 5 lutego – Święta Agata (III w.), dziewica i męczennica, szczególna orędow-
niczka w pożarach. 
 

MODLITWA O DOBRE PRZEŻYCIE MISJI 

Dobry Boże, * prosimy Cię o błogosławieństwo w Misjach parafialnych. * 
Użycz nam Twojej łaski, aby odnowa oblicza naszej parafii prowadziła do 
pojednania wszystkich z Tobą. * Zachęceni Twoimi słowami: „Proście, 
a otrzymacie”, * błagamy Cię o święte natchnienia, * o dar skruchy i szczerą 
wolę poprawy. * Przeniknij ogniem Ducha Świętego serca tych, * którzy 
dotąd opierają się Twojej łasce i dopomóż im do nawrócenia. * Wszystkich 
nas zapal Duchem odwagi w zachęcaniu drugich do udziału w misjach 
parafialnych. * Niech Duch Święty wspiera misjonarzy swym światłem, by 
słowo przez nich głoszone dawało zbawienny skutek. * U stóp Twoich Matko 
Zbawiciela, Królowo naszych serc, składamy całą pracę misyjną w naszej 
parafii. * Przyczyń się prosimy, do nawrócenia grzeszników, * wzmocnij 
słabych i wątpiących, * zbliż nas wszystkich do Syna Twojego, Jezusa 
Chrystusa. * Amen. 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (ŁK 4,21-30) 

Jezus odrzucony w Nazarecie 

W Nazarecie w synagodze, po czytaniu z proroctwa Izajasza, Jezus powiedział: 

«Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście słyszeli». A wszyscy przyświadczali Mu 

i dziwili się pełnym wdzięku słowom, które płynęły z ust Jego. I mówili: «Czyż nie 

jest to syn Józefa?». Wtedy rzekł do nich: «Z pewnością powiecie Mi to przysłowie: 

„Lekarzu, ulecz samego siebie”; dokonajże i tu w swojej ojczyźnie tego, co wyda-

rzyło się, jak słyszeliśmy, w Kafarnaum». I dodał: «Zaprawdę powiadam wam: Ża-

den prorok nie jest mile widziany w swojej ojczyźnie. Naprawdę mówię wam: Wiele 

wdów było w Izraelu za czasów Eliasza, kiedy niebo pozostawało zamknięte przez 

trzy lata i sześć miesięcy, tak że wielki głód panował w całym kraju; a Eliasz do 

żadnej z nich nie został posłany, tylko do owej wdowy w Sarepcie Sydońskiej. 

I wielu trędowatych było w Izraelu za proroka Elizeusza, a żaden z nich nie został 

oczyszczony, tylko Syryjczyk Naaman». Na te słowa wszyscy w synagodze unieśli 

się gniewem. Porwali się z miejsca, wyrzucili Go z miasta i wyprowadzili aż na stok 

góry, na której ich miasto było zbudowane, aby Go strącić. On jednak przeszedłszy 

pośród nich oddalił się. 

 

 

ROZWAŻANIE  

„Miłość cierpliwa jest”. 1 Kor 13, 4  W liturgii słowa czytamy dziś znany i piękny 
Hymn o Miłości. Św. Paweł poucza, że prawdziwą miłość można poznać po tym, 
że nie szuka poklasku, nie unosi się pychą oraz nie pamięta złego. Jednak 
w pierwszej kolejności Apostoł Narodów zaznacza, że miłość jest cierpliwa. To 
właśnie tą cechę św. Paweł uznaje za najbardziej charakterystyczną dla tej cnoty.  

Pomyśl: Do kogo brakuje mi cierpliwości? 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

